
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

COPIA
_________

ORDINANZA
DEL SINDACO

Registro Generale n. 40 del 17-05-2023

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA STRADA 
COMUNALE N. 4 DENOMINATA "CARLINA - VISIGNANO - MONTI - 
RIMESSA"

Preso atto che:
in data 16/05/2023 e 17/05/2023  il personale del Settore Tecnico, ha effettuato un sopralluogo lungo 
la strada comunale in oggetto nel tratto dalla SP 117 “San Zanobi” sino alla località Castelvecchio , 
constatando la presenza di  movimenti franosi che interessano la carreggiata e impediscono il transito 
veicolare e pedonale;

in data 16/05/2023 il personale del settore tecnico riceveva segnalazione dagli abitanti della località 
Visignano i quali comunicavano la presenza di due frane nei pressi della località Visignano, oltre a 
due dissesti tra la località di Visignano e Monti e un’altra frana importante al KM 0.300 dalla SP 610 
Montanara Imolese;

considerata la necessità di provvedere in via d’urgenza alla chiusura al traffico veicolare e pedonale 
della strada comunale n. 4 denominata “Carlina – Visignano – Monti – Rimessa”,   al fine di tutelare 
la sicurezza di persone e cose;

dato atto che, considerata l’urgenza di impedire il transito, il tratto di strada di cui trattasi è già stato 
transennato al fine di impedire la circolazione;

visto l’art. 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

considerato che il presente provvedimento è un atto dovuto e vincolato;

per i motivi di cui in premessa:
ORDINA

La chiusura al traffico carrabile  della strada comunale n. 4  denominata “Carlina – Visignano – Monti 
– Rimessa”,  fino all’avvenuto ripristino della sede stradale.

L’Ufficio Polizia Municipale è incaricato della attuazione della presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso, in via ordinaria, ricorso al T.A.R. della Toscana entro il 
termine di 60 giorni ovvero, in via straordinaria, ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine 
di 120 giorni, tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento.

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia a:



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

Determinazione SINDACO R.G. n.40 del 17-05-2023 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2

Prefettura di Firenze;
Vigili del Fuoco;
Hera;
Misericordia; 
118;
Comando Stazione Carabinieri di Firenzuola;
Ufficio Polizia Municipale;
Ufficio Tecnico comunale.

IL SINDACO
F.to Buti Giampaolo


